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Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

KPK/Nr. 330 /2019
Daté: 12 Néntor 2019

Késhilli Prokurorial i Kosovés, duke vendosur né ¢éshtjen disiplinore ndaj prokurores Raze
Loshaj, Prokurore né Prokuroring Themelore né Prishting, né pajtim me nenin 7 paragrafi 1 pika
I.11 dhe nenit 34 t& Ligjit NR. 06/1.-056 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, nenit 14 Ligjit Nr,
06/L - 057 pér Pérgjegjésiné Disiplinore té Prokuroréve dhe Gjyqtaréve si dhe neneve 19 dhe 20
t€ Rregullores Nr. 05/2019 pér Procedurén Disiplinore ndaj Prokuroréve, sipas Raportit t& Panelit
Hetimor AD 19/2019 té datés 18 Tetor 2019, gjaté shqyrtimit t& mbajtur me daté 12 Néntor
2019, né seancén e késhillimit e votimit, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet — si i bazuar Raporti i panelit hetimor AD.nr.19/2019, i datés 18 Tetor
2019, lidhur me prokuroren Raze Loshaj, prokurore né Prokuroriné Themelore né
Prishting, Departamenti pér t& Mitur.

II. Vértetohet se prokurorja Raze Loshaj, Prokurore né Prokuroringé Themelore né
Prishting, nuk ka kryer shkeljen e supozuar disiplinore.

Arsyetim

Me daté 29 Korrik 2019, Késhilli Prokurorial i Kosovés., nga Autoriteti Kompetent, ka pranuar
propozimin pér fillimin e procedurés hetimore disiplinore ndaj Raze Loshaj, Prokurore né
Prokuroriné Themelore né Prishtiné.

Autoriteti Kompetent, gjegjésisht U.D.Kryeprokurori i P.Th.Prishtiné, Kujtim Munishi, ng
shkresén e tij drejtuar KPK-sé pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj prokurores Raze Loshaj,



ka deklaruar se keté ankesg ndaj saj e ka paraqitur duke u bazuar né analizimin e veprimeve &
ndérmarra né kété lénd¢, ku pretendon se ng veprimet e prokurores Loshaj, ka neglizhencé né
ndérmartjen e veprimeve, té cilat paraqesin shkelje disiplinore dhe ka propozuar sanksonin
distplinor konform nenit 7 paragrafi 1 pika 1.4 e Ligjit Nr.06/1.-057 pér Pérgjegjésing Disiplinore
& Gjyqgtaréve dhe Prokuroréve.

Késhilli Prokurorial i Kosovés me vendimin me numér KPK-Nr.476/2019 té datés 01.08.2019,
ka themeluar Panelin Hetimor pér hetimin e rastit disiplinor P.TH. Prishting, AD 19/2019 ndaj
prokurores s& Prokurorisé Themelore né Prishting Raze Lloshaj, pér sigurimin e fakieve dhe
provave lidhur me shkeljen e supozuar disiplinore.

Autoriteti Kompetent, gjegjésisht U.D. Kryeprokurori i P.Th.Prishtiné, Kujtim Munishi, né
shkresén e tij drejtuar KPK-s¢ pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj prokurores Raze Loshaj,
ka deklaruar se keté ankes¢ ndaj saj ¢ ka paraqitur duke u bazuar né analizimin e veprimeve 18
ndérmarra né kété 1&nde, ku pretendon se né veprimet e prokurores Loshaj, ka neglizhencé ng
ndérmarrjen e veprimeve procedurale lidhur me léndén penale PP.Lnr. 70/19, t& cilat paraqgesin
shkelje disiplinore.

Me daté 25 tetor 2019, Késhilli Prokurorial i Kosovés, ka pranuar nga Paneli Hetimor Raportin
AD.nr.19/2019, me 1€ cilin Paneli Hetimor i KPK-sé, ka ardhur n@ pérfundim se n& veprimet e
Raze Loshaj, Prokurore né& Prokurorins Themelore né Prishting, lidhur me rastin  penal
PP.Lnr.70/19, nuk &shté vértetvar se ka kryer shkelje disiplinore g& bien ndesh me Ligjin
Nr.06/L-057 pér Pérgjegjési Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, )

Sipas Panelit Hetimor, gjaté martjes s& deklaratés sé subjektit t& hetimit dhe déshmitaréve

, zyrtare policore dhe (D Drejtor i Stacionit Policor né (D
ka analizuar me detaje edhe provat fizike & paragitura lidhur me komunikimin mes

polices dhe prokurores Raze Loshaj. Paneli Hetimor vleréson se zyrtarja
policore » né 1€ njgjtén daté 30.01.2019 dhe né & njéjtén kohé, ka hartuar dy
shénime zyrtare me pérmbajtie 1€ ndryshme, ku n& njérin nuk ka fare konstatim se &shté
konsultuar me prokuroren kujdéstare Raze Loshaj, ndérsa n& shénimin tjetér zyrtar né paragrafin
e treté ka shénuar se &sht¢ konsultuar me prokuroren dhe se e njgjta e ka udhézuar qé€ rasti
fillimisht t& mbetet proformé dhe 1& hetohet nga stacioni dhe pas intervistimit t& 18 dyshuarit t&
kontaktohet prokurorja pérséri, Zyrtarja policore ka deklaruar se nuk ka mundur ta zbatojé kéts
udhézim € prokurores sepse nuk kané mundur q€ ta gjejné t& dyshuarin dhe né kats ményré
policia nuk ka qené né gjendje q& t& veprojé sipas udhézimit té prokurores.

Ajo gjithashtu ka deklaruar se me prokuroren nuk ka kontaktuar pérmes telefonit mirépo ka
shkuar fizikisht n¢ zyre dhe ja ka dorézuar dy kopje t€ procesverbaleve & marrjes né pyetje t&
nénés s¢ viktimés dhe babait t& & dyshuarit, mirépo e njéjta kur &shté pyetur se a ka déshmi pér
kete g€ deklaron se ka gené te prokurorja dhe se a ka dorézuar Raportin Policor, g& ¢ obligon
neni 70 i KPRK-s&, ajo konfirmon se nuk ka asnjé déshmi q& e vérteton se ka qené te prokurorja
dhe nuk ka dorézuar Raportin Policor asnjéhers.

Né déshming e Drejtorit & Stacionit Policor ns ([ [ lD. G - ool
hetimor, i njé&jti deklaron se nuk ka qené fare ng dijeni pér kété rast sepse kété detyré e ka marr
pasi ka ndodh rasti dhe ng shkresén e drejtuar te U.D. Kryeprokurori i P.Th. n& Prishting, Kujtim
Munishi, € ka bazuar vetém né raporte q& i ka paragitur zyrtarja pelicor-4 G
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Né shénimin zyrtar € Prokurores Raze Loshaj té datés 19.07.2019, &éshté shénuar se asaj nuk i
kujtohet si rast qé policia &shté konsultuar me té dhe kété e deklaron edhe para Panelit Hetimor.

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né seancén disiplinore t& datés 12.11.2019. ka fruar kryesuesin e
Panelit Hetimor, i cili ka elaboruar t¢ gjitha faktet dhe provat e mbledhura gjaté procedurés
hetimore, ndérsa éshté dégjuar edhe subjekti i hetimit dhe avokati mbrojtés.

Késhilli Prokurorial i Kosovés pas shqyrtimit té raportit t¢ Panelit Hetimor si dhe krahasimit t&
provave ¢ lartcekura t€ cilat jané siguruar né géshtjen penale PP.Lnr.70/19, ka konstatuar se znj.
Raze Loshaj, nuk ka kryer shkeljen e supozuar disiplinore.

Bazuar nga (& gjeturat e panelit hetimor, sigurimin e té gjitha fakteve dhe mbledhjen e provave
lidhur me rastin AD.nr.19/2019, Késhilli vendosi t& aprovojé raportin e Panelit Hetimor, duke
vlerésuar se nisma e autoritetit kompetent nuk &shté bazuar né fakte dhe prova.

Nga sa u tha mé larté, Késhilli Prokurorial i Kosovés né bazé t& vlerésimit & ¢éshtjes mori
vendim si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij Vendimi palét ka té drejté ankese brenda 15 ditéve. pas pranimit t&¢ vendimit
drejtpérdrejté né Gjykatén Supreme té Kosovés.

Kryesues i K&shi SOVEs

T u dérgohet:

- z. Kujtim Munishi, U.D. Kryeprokuror i Prokurorisé Themelore né Prishting;
- znj. Raze Loshaj, prokurore né Prokuroriné Themelore né Prishting;
- Arkivit t& KPK-sg;



